Trzemeszno, dnia 10 września 2012 r. 

RO.0004.121.2012

Pan 

Wiesław POKORSKI 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Trzemesznie 

Odpowiadając na zapytania radnych zgłoszone podczas posiedzenia komisji Rady Miejskiej  
w Trzemesznie w dniu 31 sierpnia 2012 r. informuję, co następuje: 
1.  Radny Zbigniew Matelski – ja chce zapytać, bo zmieniamy dekretacje tych 100 tysięcy z firmy Mero-Merkur na zakup wozu bojowego. Czy Mero-Merkur zmieniło zdanie?  
Nie widzieliśmy się 1,5 miesiąca i czy te środki w dalszym ciągu trzeba oddać, a jeśli trzeba to kiedy i czy będzie nas na to stać?

Odpowiedź:  

   Po informacjach prasowych dotyczących zażądania przez firmę Mero- Merkur od Miasta i Gminy Trzemeszno zwrotu 100 tys zł przekazanych, jako darowizna na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo- gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzemesznie, na początku kwietnia br. delegacja zarządu OSP Trzemeszno spotkała się z przedstawicielami  firmy Mero- Merkur.

   Z informacji przekazanych przez przedstawicieli OSP wynika, że w trakcie spotkania  zadeklarowano wsparcie dla OSP w Trzemesznie w zakupie  samochodu. Jednostka, będzie się mogła ubiegać o zakup pojazdu z udziałem dotacji Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej i Związku OSP RP w 2013 r. Środki przekazane przez darczyńcę w 2011 r. będą stanowiły część tej pomocy.
Darowizna w kwocie 100.000,00 zł na zakup wozu strażackiego od spółki Mero - Merkur Sękowo została zwrócona w dniu 29 czerwca 2012r z rachunku bankowego Urzędu. W dniu 27 czerwca 2012r. wprowadzono zmianą uchwały budżetowej kwotę -100.000,00 zł po stronie dochodów, po czym zgodnie z Uchwałą RIO nastąpiła zmiana klasyfikacji 
z dochodów na wydatki w dniu 31 sierpnia 2012r. (754.75412 paragraf 8550).
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanych od Piotra Dzięcielaka – Inspektora ds. OC. oraz Hanny Koperskiej – Inspektora ds. księgowości budżetowej.
2. Radny Zbigniew Matelski – druga sprawa, korygujemy środki jednostki: świetlica socjoterapeutyczna, dostaliśmy darowiznę i to jest słuszne żeby ją przyjąć, ona zresztą już została wydatkowana, ale mam pytanie, co ze środkami z 2010 roku, które zostały na funduszu tej świetlicy, a w czerwcu jak rozpatrywaliśmy zmiany budżetowe zostały uzupełnione środki i wówczas nie zapisano ani na środkach nie wygasających 2010 roku ani 2011 roku, a te środki w dalszym ciągu są świetlicy należne. Czy coś w tym temacie zostanie zrobione?
  Odpowiedź:
Nie znamy przyczyn nie wprowadzenia do budżetu 2011 roku, po stronie wydatków, środków na ochronę zdrowia niewykorzystanych w 2010r. z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Informujemy, że środki niewykorzystane w 2011r. zostały wprowadzone do budżetu zmianą uchwały budżetowej Nr XXXI/240/2012 w dniu 27.06.2012r. Będziemy na bieżąco kontrolowali wykorzystanie środków pochodzących  
z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wprowadzali do budżetu następnego roku.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanych od Hanny Koperskiej – Inspektora ds. księgowości budżetowej.
3.   Radny Ludwik Macioł w kwestii oświetlenia – miasta w Polsce już wyłączają oświetlenia placów i ulic po godzinie 22.00. Może u nas by to też zastosować, bo pieniądze uciekają.
Odpowiedź:

Wyłączenie oświetlenia ulic i placów po godz. 2200 wiąże się niestety z całkowitą utratą poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców miasta. Wielu mieszkańców jest zatrudnionych w przedsiębiorstwach na terenie byłego zakładu „Izopol”, gdzie obowiązuje system zmianowy gdzie pracownicy kończą pracę i wracają do domów po godz. 2200. Kilka gmin  
i miast w Polsce wyłączyło oświetlenie drogowe po godz. 22, jednak odzew społeczny (protesty mieszkańców i uczestników ruchu drogowego) spowodowało odstąpienie od wyłączenia oświetlenia ulic i placów.

Należy zauważyć jednak, że sterowanie całego oświetlenia zarówno w mieście jak i Gminie następuje centralnie przy głównym punkcie zasilania umiejscowionym przy ul. Gnieźnieńskiej na wysokości Firmy PAROC i CEMBRIT za pomocą przekaźnika astronomicznego wg wschodu i zachodu słońca. Powyższe sterowanie obejmuję również Gminę Mogilno i część Gminy Rogowo. Wyłączenie całkowite oświetlenia ma, więc nierozerwalny związek z centralnym sterowaniem, o którym mowa wyżej (włączanie  
i wyłączanie oświetlenia) i wiązałoby się to z koniecznością wykonania dodatkowych zabiegów technicznych na poszczególnych obwodach oświetleniowych – zainwestowania w urządzenia (z uwagi na ich liczność wiązałoby się to ze znaczącymi nakładami finansowymi). W obecnym stanie po przeprowadzeniu rozmów z operatorem przedmiotowego oświetlenia istnieje możliwość przeprogramowania w istniejącej jednostce centralnej (sterowniczej) kilkunastominutowego opóźnienia w załączeniu oświetlenia oraz przyspieszeniu wyłączenia.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Norberta Dombka – Podinspektora  
ds. drogownictwa.
4. Pan Ryszard Dembiński Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1– jedna uwaga – ja już zgłaszałem to do służb, po 18.00 jest oświetlana ulica Kościuszki. Cały czas mówimy  
o oszczędnościach, itd. a te światła palą się zbyt wcześnie. To jest taka moja uwaga.
Odpowiedź:
Sprawa zbyt wczesnego zapalania się lamp na ul. Kościuszki w Trzemesznie została zgłoszona do ENEA Mogilno. W najbliższym czasie sytuacja ta zostanie naprawiona.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Norberta Dombka – Podinspektora  
ds. drogownictwa.
5. Radny Leszek Figaj – ja bym proponował zacząć od ulicy Wyszyńskiego gdzie istnieje szafka oświetleniowa, która jest na majątku naszej gminy, zdaje się, że tam jest zegar astronomiczny, który tylko należy przestawić i w tym momencie mamy załatwioną ulicę Wyszyńskiego.
Odpowiedź:
Sterowanie całego oświetlenia zarówno w mieście jak i Gminie następuje centralnie przy głównym punkcie zasilania umiejscowionym przy ul. Gnieźnieńskiej na wysokości Firmy PAROC i CEMBRIT za pomocą przekaźnika astronomicznego wg wschodu i zachodu słońca. Powyższe sterowanie obejmuję również Gminę Mogilno i część Gminy Rogowo. Wyłączenie całkowite oświetlenia ma, więc nierozerwalny związek z centralnym sterowaniem, o którym mowa wyżej (włączanie i wyłączanie oświetlenia) i wiązałoby się  
to z koniecznością wykonania dodatkowych zabiegów technicznych na poszczególnych obwodach oświetleniowych – zainwestowania w urządzenia (z uwagi na ich liczność wiązałoby się to ze znaczącymi nakładami finansowymi). W obecnym stanie  
po przeprowadzeniu rozmów z operatorem przedmiotowego oświetlenia istnieje możliwość przeprogramowania w istniejącej jednostce centralnej (sterowniczej) kilkunastominutowego opóźnienia w załączeniu oświetlenia oraz przyspieszeniu wyłączenia.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Norberta Dombka – Podinspektora  
ds. drogownictwa.
6. Radny Krzysztof Szapował – Prezydent Inowrocławia wystąpił z inicjatywą dotyczącą drogi krajowej nr 15 o stworzenie połączenia pomiędzy Gnieznem, a Toruniem - połączenia dwupasmowego, czyli drogi szybkiego ruchu. Ta inicjatywa uzyskuje coraz większe poparcie, popierają to samorządy poszczególnych gmin przy tej trasie: Gniewkowo, Mogilno i dobrze byłoby, aby nasz samorząd czy Pan Burmistrz w jakiś sposób włączył się w tą inicjatywę, ponieważ to dla gminy i Trzemeszna byłoby bardzo korzystne ze względów ekonomicznych i komunikacyjnych. Radny Kostka dodał tam jest ważny temat obwodnicy Inowrocławia.
Odpowiedź:

Inicjatywa w sprawie budowy drugiej jezdni wzdłuż drogi krajowej nr 15 na odcinku Gniezno - Toruń jak najbardziej z mojej strony została poparta. Dnia 10 września wystosowałem  pismo do Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, aby wziął pod uwagę również nasze argumenty przy podejmowaniu decyzji o wykonaniu w/w inwestycji. 

W załączeniu przekazuję treść pisma.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Krzysztofa Derezińskiego – Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno.
7. Radny Leszek Figaj – chce zapytać, jaka jest sytuacja na końcówce ul. Siennej, czy tam już zostały jakieś rozmowy podjęte, aby to skończyć, dogadać się, chodzi o ten zakręt?
Odpowiedź:
Odpowiedzi udzielono podczas rozmowy telefonicznej z Panem Radnym Leszkiem Figajem w dniu 05.09.2012 r.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa
8. Radny Leszek Figaj - druga sprawa, w zeszłą sobotę na ulicy Mickiewicza 1 zdarzył się wypadek gdzie dziecku spadła dachówka na nóżkę, to jest ta kamienica, gdzie nie wiemy czy mamy właściciela czy nie mamy, tam jest sytuacja nieuregulowana. Prośba, aby zmobilizować administratora czy właściciela lub obojętnie kogo kto pobiera za to pieniądze do jakiś konkretnych remontów, bo raz, że ta kamienica nie zdobi, a stoi na przeciwko Kościoła, a druga sprawa naprawdę zagraża życiu, bo gdyby to dziecko weszło stopień wyżej, bo to dachówka wpadła do wewnątrz to bylibyśmy na pogrzebie.
Odpowiedź:  

W sprawie niewłaściwego stanu technicznego budynku przy ulicy Mickiewicza 1 kierowaliśmy pisma do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Gnieźnie właściwego organu sprawującego nadzór nad utrzymaniem i eksploatacją obiektów, ect. Burmistrz Miasta i Gminy Trzemeszno zgodnie z obowiązującym porządkiem prawnym nie jest organem uprawnionym do podejmowania jakichkolwiek decyzji administracyjnych  
w sprawie niewłaściwego stanu obiektów budowlanych. Widząc takie przypadki nasza reakcja ograniczać się może z konieczności jedynie do przekazywania tych spraw do załatwienia przez właściwe organy, co wielokrotnie w tym przypadku czyniliśmy i czynimy dalej. 

Przeprowadziliśmy również wywiad, rozmowy, udzielono porady prawnej mieszkańcom tej kamienicy. Na chwilę obecną wiadomo nam że właściwy organ tj. PINB w Gnieźnie wydał decyzję nakazującą w stosunku do Pana Wojciecha Iłowieckiego zakazującą użytkowania przedmiotowego budynku do czasu wykonania:

- zadaszenia chroniącego przed spadkiem odrywających się elementów budynku (zwłaszcza dachówki oraz elementów gzymsu)

- od strony frontowej i narożnika budynku dokonać zabezpieczenia rozwarstwiających się ścian 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Szymona Robaszkiewicza – Podinspektora ds. inwestycji budowlanych.
9.  Radny Maciej Adamski – sprawa interwencyjna, a mianowicie chodzi mi o studzienki komunikacji przy ul. Kościuszki i narożniku Al. Szymańskiego i dalej też, tam jest niebezpiecznie, bo można wpaść, tam wystają pręty, a w drugim miejscu leży paleta i to już trwa kilka dni. Jeszcze nie byłem u Pana Dombka, ale trzeba to jakoś zabezpieczyć.
Odpowiedź:
Uszkodzone studzienki są zabezpieczone i oznakowane. Sprawa ta została zgłoszona  
do Telekomunikacji Polskiej celem usunięcia w trybie pilnym ( zgłoszenie nr 80069003).

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.
10. Radny Zbigniew Matelski – chce wrócić do ulicy Siennej, ulica jest już prawie ukończona, ale na wysokości połowy tej ulicy jest ściek pod spodem pod jezdnią z Zakładu Poprawczego, który nie został jeszcze włączony, tam nie powinno być zrzutów, ale są, a szczególnie kiedy był silny deszcz to tam spod ziemi wylewała się woda, żeby to skontrolować, żebyśmy nie mieli kłopotów za miesiąc lub dwa. 

Odpowiedź:

W czasie prac na ulicy Siennej przy budynku Zakładu Poprawczego dokonano rozdziału kanalizacji deszczowej od kanalizacji sanitarnej.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Norberta Dombka – Podinspektora  
ds. drogownictwa.

11. Radny Zbigniew Matelski - kolejna sprawa do ulicy Siennej – ostatnia posesja po prawej stronie, jest to dziwne. bo po lewej stronie wszystkie wjazdy zostały utwardzone przy wykonaniu tej ulicy, natomiast tam gdzie akurat jest odwrotna sytuacja, że ten grunt prywatnego właściciela jest troszeczkę wyżej niż nasza pieszo jezdnia tam nie zostało utwardzone i będziemy mieli problem. Nie wiem jak to jest w projekcie żeby to w tej chwili uwzględnić, żeby nie było spływu gruntu, bo cały czas będziemy mieli problemy na tej jezdni. 

Odpowiedź:

Wszystkie zjazdy na posesje przy ul. Siennej wybudowano w granicach pasa drogowego zgodnie z projektem budowlanym.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Norberta Dombka – Podinspektora  

ds. drogownictwa.

12. Radny Zbigniew Matelski – i ostatnia sprawa, była mowa o tym, że robimy ulicę Sienną do połączenia z ulicą Staszica, byłem w zeszłym tygodniu w piątek nie wyglądało na to, czy coś się zmieniło i jak wygląda sytuacja?
Odpowiedź:

Projekt budowlany obejmował i obejmuje odcinek ul. Siennej, który został wybudowany.  
W pewnym momencie pojawiła się koncepcja poszerzenia zakresu prac o odcinek drogi do ul. Staszica. Wymagałoby to jednak wykonanie nowej dokumentacji projektowej, kosztorysowej i geodezyjnej. Taka zmiana wiązałaby się również z uzyskaniem nowego pozwolenia na budowę przedmiotowej inwestycji, co uniemożliwiłoby budowę ulicy Siennej w bieżącym roku, jak również znacząco wzrosły by koszty związane z realizacją zadania  
w poszerzonym zakresie.

Otrzymują:
1. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej

2. Pan Ludwik Macior – Radny Rady Miejskiej

3. Pan Ryszard Dembiński – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1

4. Pan Krzysztof Szapował – Radny Rady Miejskiej

5. Pan Leszek Figaj – Radny Rady Miejskiej

6. Pan Maciej Adamski – Radny Rady Miejskiej

7. a/a

